(กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กัษกรม 

บัญชีกลาง)

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ในวงเงิน

ไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๙,๖๐๐- บาท (เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนสี,หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยมีผลงานก่อสร้าง 

GABION ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๘๘,๑๐๐.-บาท (เงินแปดแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) และ shear 

PIN ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๑,๔๐๐.- บาท (เงินสองแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่ 

สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “ กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

กรณีที่ข้อตกลงๆ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงๆ จะต้องมีการ

[...]

(กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรม 

บัญชีกลาง)

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง 

ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๙,๖๐๐.- บาท (เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนสิ่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยมีผลงาน 

ก่อสร้าง GABION ในวงเงินไม,น้อยกว่า ๘๘๘,๑๐๐.- บาท (เงินแปดแสนแปดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

และ SHEAR PIN ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๑,๕๐๐.- บาท (เงินสองแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็น 

ผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “ กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมี 

การกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดขอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก

[...]

อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ท่าสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย ที่กำหนด 

ไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ท่าเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน 

ร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที1กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ใน 

อัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ท่าเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ